做好 2019 年国家开发银行生源地信用助学

贷款毕业确认工作的通知

各二级学院：

根据《云南省教育厅关于做好生源地信用助学贷款毕业确认工作

的通知》（云教贷[2013]9 号）和《云南省教育厅 国家开发银行云

南省分行关于印发云南省生源地助学贷款贷后管理暂行办法的通知》

（云教贷[2013]15 号）的要求，配合银行做好贷款学生的还贷工作，

保证我校生源地贷款工作顺利进行，请各学院督促借款学生做好毕业

生确认工作，现将相关事宜通知如下：

1、请各学院召开贷款毕业生离校工作会议，开展诚信教育，提

醒贷款学生进行毕业确认，并将贷款毕业生离校工作会议相关记录反

馈回学生处，原则上没有进行毕业确认的贷款学生不能办理毕业手

续。

2、贷款学生毕业离校之日起，开始结算利息，不能全额偿还借

款的要按月按期到银行存入借款利息，在贷款未还清前信息有变更的

及时进系统进行维护，一年至少维护一次。学生贷款、还款信息已进

入银行征信系统，如有违约，将会影响学生本人的诚信记录，给自己

以后办理信用卡、房贷、车贷等银行业务造成诸多不便。

3、贷款学生须更新个人联系信息和就业信息等，并提醒县资助

中心确认。

具体操作方法：贷款学生登录“国家开发银行”（网址

http://www.csls.cdb.com.cn），→点击“学生在线服务系统（生源地）”，选择

“生源地助学贷款”→点击“2.使用身份证登录”，选择“省份、市

（区）、资助中心”，录入学生本人的身份证号和登录密码（忘记密码

的同学，请联系当初办理贷款时的县区教育局学生资助中心重置密

码）→登录自己的贷款账户后，点击“个人信息变更”，修改、核实

自己的信息后，点击“提交”，系统会自动返回账户页面→然后再点

击“毕业确认申请”，进入“毕业确认申请”页面，点击“申请”即

可完成毕业确认申请的提交。

4、请各学院核对《2019年生源地助学贷款毕业学生个人信息表》，

由于此表从“国家开发银行生源地助学贷款管理系统”中导出，其中

有转系转专业的学生，故以学生当前所在院系、专业为准；有学生误

填个人信息的，核查后，在信息表填报中更正，更改信息请用红色字

体，核对无误后将本学院信息表（其他学院的学生信息请自行删除）

发回学生处助困专用邮箱。信息表可到学生处助困专用邮箱中下载，

E-mail：peszhh@126.com ，密码：2305271。

5、学生处负责打印《国家开发银行生源地信用助学贷款毕业确

认表》，并以院系为单位发给学生签字、按手印，确认表一式两份，

一份院系留存，一份由学生本人留存。

6、请各学院督促毕业学生在 2019 年 5月 15 日前完成此项工作。

学生处

2019 年 3 月 6 日

http://www.csls.cdb.com.cn
mailto:peszhh@126.com